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Eesti Ornitoloogiaühingu tegevusaruanne 
01.01.2013-31.12.2013 

 
MTÜ Eesti Ornitoloogiaühing jätkas 2013. aastal oma põhikirjalist tegevust, mille eesmärkideks on 
Eesti linnustiku uurimine, kaitse ja tutvustamine. EOÜ on alates 2000.a. ülemaailmse 
linnukaitseorganisatsiooni BirdLife International rahvuslik partner. 
 
Liikmeskond 
 
31.12.2013 seisuga oli Eesti Ornitoloogiaühingul (EOÜ) 582 liiget, neist 15 auliiget, 532 liiget 
Eestis ja 35 liiget välismaal. Aruandeperioodil saadeti manalateele 2 ühingu liiget, ühingusse astus 
62 uut liiget, lahkus 7. 2013.a. eest tasus liikmemaksu 376 liiget (65%). Auliikmed on 
liikmemaksust vabastatud. 
 
Kontor 
 
2013.a.jätkas ühingu juhtimist juhataja Andres Kalamees, koordineerides Eesti Ornitoloogiaühingu 
üldtegevust (rahastamine, projektitaotlused, aruandlus, liikmeskond, üldpoliitilised küsimused, 
rahvusvaheline suhtlus, projektijuhtimine jms.). Jaanus Eltsi peamisteks tööülesanneteks oli EL 
linnudirektiivi Eesti rahvusliku aruande koostamine, erinevate põllumajanduse ja linnustikuga 
seotud projektide koordineerimise jätkamine - liikide kaitse tegevuskavade koostamine 
(suurkoovitaja, põldtsiitsitaja, punaselg-õgija), põllumajanduse keskkonnatoetuste seire ja 
hindamine, Eesti lindude staatuse, pesitsusaegse ja talvise arvukuse hindamise töörühma juhtimine, 
pesakaardiprojekti jätkamine jt. Töötaja Andrus Kuus osales liikide kaitse tegevuskavade (teder, 
mustviires, tiirud) koostamisel, teostas projekti Linnustiku karakterliikide modelleerimine 
territoriaalmeres tegevusi, tegeles projektide tehnilise toega (linnuatlase kaartide andmebaaside 
koostamine ja täiendamine koos andmete sidumisega GIS-iga, töö Euroopa linnualadega, 
inventuuride raportite, aruannete koostamine jms), korrastas ja arhiveeris ühingu raamatukogu. Riho 
Kinksi tööülesandeks oli suuremas osas ühingu hariduslike – ja teavitustegevuste koordineerimine 
ja teostamine, teabelehe Tiirutaja koostamine, erinevate linnukaitseliste ja –hariduslike projektide 
koordineerimine, samuti direktori abistamine jooksvate ülesannete ja tööde elluviimisel. EOÜ 
linnukaitse programmijuhi Veljo Volke ülesandeks oli EOÜ linnukaitselise tegevuse 
koordineerimine lähtuvale ühingu tegevuskavast, eestkostetegevuse koordineerimine 
(arendustegevuste jälgimine), erinevate linnukaitseliste projekti elluviimine, EOÜ esindamine 
BirdLife erinevates rakkerühmades, Eesti FSC töörühmas, linnukaitsekomisjoni töö korraldamine 
jms. Liigikaitseeksperdina jätkas tööd Ivar Ojaste keskendudes peamiselt metsise temaatikale,  
koordineerides ja nõustades erinevate linnuliikide kaitse tegevuskavade uuendamisi (sookurg, väike-
laukhani) ja koostamisi. EOÜ kodulehe täiendamist ja uuendamist teostas Urmas Talivee. Urmas 
Sellis ja Joosep Tuvi jätkasid tööd Euroopa Liidu EstLati programmi raames projekti Kotkad 
riigipiire ei tunne (Eagles Cross Borders) täitmise ja lõpetamisega. Projekti peamisteks ülesanneteks 
olid meri- ja kalakotka kaitse korraldamine, teavitus ning rahvusvaheline koostöö. Joosep Tuvi 
koordineerida oli täiendavalt Natura2000 linnualade linnustiku inventuuride projekt ning Lahemaa 
linnuala inventuuri käivitamine. Ühingu raamatupidamist korraldas Krista Jaakson. 

Juhatuse ja nõukogu liikmed töötasid tasuta ning neile ei ole ette nähtud lahkumisel või 
tagasi kutsumisel soodustusi. 
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Komisjonid ja töörühmad 
 

Eesti linnunimetuste komisjon (Eerik Leibak) 
 
Aruandeperioodi (1.01.2013 - 31.12.2013) lõpul oli komisjon formaalselt 6- ja sisuliselt 5-

liikmeline ning (analoogiliselt linnukaitsekomisjoniga) esimeheta. Töökorralduse eest vastutab 
komisjoni sekretär. Jätkati eestikeelsete nimetuste andmist maailma lindudele ja varem kinnitatud 
nimetuste korrastamist. Jooksvalt anti nõu linnunimetuste ja oskussõnade tõlkimiseks eesti keelde 
loodusfilmide ja trükiste tõlkijaile, loodusajakirjadele (eriti "National Geographic"ule) jne. 
 Peeti 6 koosolekut kogukestusega 29,5 tundi. Ühtekokku kinnitati 2012.a. sügisest kuni 
2013.a. sügiseni uued eestikeelsed nimetused 229 taksonile (liigile ja alamliigile); 2013.a. 
sügiskoosolekute statistika sisaldub järgmise hooaja aruandes. 1. oktoobri 2013.a. seisuga sisaldab 
Maailma linnunimetuste andmebaas 10 836 rida (= liiki + alamliiki), komisjoni poolt soovitatud 
omakeelsed nimetused on olemas 6231 vormil (57,5% kõigist taksonitest). Uued nimetused kantakse 
kohe pärast kinnitamist andmebaasi, mis sisaldab kogu maailma linnuliikide ladinakeelseid 
(teaduslikke) ja ingliskeelseid ning seni kinnitatud eestikeelseid nimetusi sugukondade ja seltside 
kaupa.  
 
Eesti linnuharulduste komisjon (lüh HK) (Margus Ots) 
 

HK korraldab oma tegevust valdavalt e-posti teel (ka otsuste tegemine käib e-posti teel) ja 
seetõttu 2013. aastal ühtegi koosolekut ei peetud. HK on oma tegevuse korraldanud selliselt, et 
otsused tehakse võimalikult kiiresti ja otsustamist ootavaid vaatlusi on vähe. Kõik harulduste 
kohtamise andmed (ka need, mille kohta HK-le ankeete pole laekunud) kantakse jooksvalt 
andmebaasi, kokku kogutakse ka kõik harulduste fotod jm tõestusmaterjalid. Jooksvalt uuendatakse 
EOÜ veebilehel olevat HK ja vaatluste infot. 
 Hirundo 2013.a kevadnumbris ilmus järjekordne HK aruanne, sedapuhku 2012.a. kohta.  

HK ülesandeks on ka Eesti linnuliikide nimekirja pidamine. 31.12.2013 seisuga on Eesti 
lindude nimekirjas 383 loodusliku päritoluga ja meil või naabermaades püsiva asurkonna 
moodustanud sissetalutud (kategooria A-C) liiki. Mitteametlikus lisanimekirjas on 5 teadmata 
päritoluga (kategooria D) liiki ja 13 vangistusest pääsenud (kategooria E) liiki.  

 
EOÜ linnukaitsekomisjon (lüh LKK) (Veljo Volke) 
 
2013. a. on LKK tegelenud järgmiste juhtumite ja küsimustega:  

EOÜ vastuväide Kunda sadama lõunaosa detailplaneeringule (DP); Eesti PAFide 
(prioritised action frameworks) kommenteerimine KKM-le ja ettepanekute tegemine täiendamiseks; 
EOÜ vastuväidete esitamine Saaremaa sadama DP-e ja KSHle; kontseptsioonipaberi "Elektriliinid ja 
linnud Eestis" koostamine suurematele Eesti võrguettevõtetele; kaastöö ohustatud linnualade (IBAs 
in Danger) väljaselgitamiseks (esitati 2 linnuala); linnukaitsekomisjoni liikmete teadmiste alusel 
kiri/seisukoht KKA-le RMK külastustaristu  teemal; EOÜ seisukohad Rail Baltica KSH 
programmile kahe kirjaga; Hiiu maakonna merealade teemaplaneeringule ettepanekute tegemine;  
Paldiski vedelgaasiterminali (LNG) planeerimisprotsess, mille käigus  EOÜ esitas kahel korral 
teemaplaneeringu KSH-le vastuväiteid, soovitades Keskkonnaametil aruannet mitte heaks kiita. 
Koos Eestimaa Looduse Fondiga kaevati LNG terminali teemaplaneeringu kehtestamise otsus 
halduskohtusse; uue Jahiseaduse menetluses osalemine, jahikullide kasutamise seadustamise 
teemaline kiri Riigikogu Keskkonnakomisjonile. 

Käsitleti eesti linnustiku Punase nimestiku uuendamise vajadust ja võimalusi. LKK liikmed 
kommenteerisid ja täiendasid EOÜ tegevuskava 2014-2016 uuendamise käigus linnukaitsega seotud 
teemasid, kuid ka teisi valdkondi. Koostati EOÜ seisukoht vareslaste ohjamiskavast Viljandi linnas, 
kommenteeriti Metsa majandamise Hea Tava metsalinnustiku kaitse osa,  liituti EKO mingifarmide 
vastase kaebusega. 



EOÜ 

……………………………….                           
Juhatuse liige                                                               

EOÜ seirekomisjon (Renno Nellis) 
 
 Seirekomisjoni töö käis peamiselt e-posti teel. Peamised tegevused 2013.a.: 
1. Seirekomisjoni liikmete poolt EOÜ linnuseirete läbiviimine, korraldus ja aruandlus. 
2. Natura linnualade seire-ettepaneku koostamine Keskkonnaministeeriumile ja Keskkonnaametile, 
realiseerumine Lahemaa inventuuri rahastamiseks ja loodetavasti saab see edaspidi 
kordusinventuuride aluseks. 
3. Järvede linnustiku seire-ettepaneku koostamine, seire algab 2014.a. 
 
EOÜ haridustöörühm (Tarvo Valker) 
 

Linnuhariduse töörühmal toimus 2013. aastal 4 töökoosolekut. Peateemadeks EOÜ 
tegevuskava vastava valdkonna täitmine ja arendamine, KIK-i keskkonnateadlikkuse projektiideede 
genereerimine ja nende sisu kontseptsiooni ettevalmistamine, keskkonnaameti ideekonkursil 
osalemise ja sellega seonduvate küsimuste läbiarutamist jms. 2013. aasta tegemistest võiks esile 
tõsta:  
1. Nutika linnumääraja taotluse esitamine ja positiivne rahastusotsus (valmimise juuni2014)  
2. Tubaste linnuõppeloengute sarja projekti koostamine, mille käigus 2014. aastal saab koolituse 
ligikaudu 4000, 7.-9. klasside õpilast. 
3. Linnuhariduse vallast Tiirutaja väljaandmise jätkamine, nüüdsest ka Eesti Looduse lisana 
4. Linnuvaatluspäevade toimumised (talvine aialinnuvaatlus, koordinaator Aarne Tuule; 
linnalinnuvaatlus, koordinaator Tarvo Valker; lihavõtte linnuvaatlus, koordinaator Riho Kinks; 
tornide linnuvaatluspäev, koordinaator Mariliis Märtson; sügisesed linnuvaatluspäevad, 
koordinaator Riho Kinks) 

 
EOÜ röövlinnutöörühm (Ülo Väli) 
 
 2013. aastal jätkas töörühm röövlinnustiku arvukuse ja sigimisedukuse seiret 13 uurimisalal 
üle Eesti, samuti jätkati sigimisedukuse ning vähearvukate röövlinnuliikide esinemiskohtade 
andmete kogumist väljaspool seirealasid. Osaleti rahvusvahelise röövlinnuseire koostöövõrgustiku 
EURAPMON juhtkomitee tegevuses, lisati röövlindude seireprojektide iseloomustused üle-
euroopalisse andmebaasi ning avaldati kokkuvõte Eesti röövlinnuseirest rahvusvahelise 
teadusajakirja Acrocephalus erinumbris. Valmis riikliku tegevuskava projekt kanakulli kaitse 
edasiseks planeerimiseks, jätkati kassikaku tegevuskava elluviimist. Töörühm vaatas üle Eesti 
röövlindude arvukushinnangud aastateks 2008-2012 ning aitas hinnata röövlindude arvukust 
linnuhoiualadel sellel perioodil. Märtsi lõpus toimus Lääne-Virumaal iga-aastane töörühma 
kokkutulek, kus arutati seirega seonduvaid küsimusi, pikemalt käsitleti kanakulli uurimise 
viimaseaegseid tulemusi ning tutvustati edasisi plaane väikepistriku uurimisel.  
 
EOÜ kahlajatöörühm (Hannes Pehlak) 
 
 Tegevust jätkas liigirühma eksperte koondav kahlajatöörühm. Rühma peamiseks töövormiks 
on elektroonilised konsultatsioonid ja infovahetus. Koostöös Läänemaa Linnuklubi ja 
Keskkonnaametiga jätkus soo- ja niidulindude seire ning niidurüdi liigitegevuskavade täitmine. 
Jätkati tüllide värvimärgistamist karjäärides ning osaleti erinevate projektitegevuste elluviimisel. 
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Ühingu häälekandja ”Hirundo” 
 
2013. aastal valmisid Hirundo mõlemad numbrid (toimetaja Kalev Rattiste),  www.eoy.ee/hirundo/.  
 
Infoleht „Tiirutaja“ 
  
2013. aastal ilmus neli 8-leheküljelist numbrit laiemale avalikkusele ning ühingu liikmetele mõeldud 
linnuteemalist infolehte Tiirutaja (www.eoy.ee/tiirutaja/), toimetaja Riho Kinks. 
 
Sündmused, ettevõtmised 
 
EOÜ üldkoosolek toimus 23. märtsil Tartus kus tutvustati aruannet EOÜ 2012.a tegevusest ning 
anti ülevaade 2013.a. plaanidest. Üldkoosolek valis ühe uue auliikme – Eve Mägi. Üldkoosolekule 
järgnes avatud ettekandepäev. 29.-30. juunil toimusid Harjumaal Keila-Joa sanatoorses 
internaatkoolis Eesti Ornitoloogiaühingu XVII avatud suvepäevad, kus osales kokku rekordiliselt 
üle 170 linnuhuvilise, nende seas 43 last ja noort, kogu Eestist.  
 
Täiendavalt peeti järgnevad koosolekud, väljasõidud ettekannetega, sündmused jms: 
 
Jaanuar: ESTLAT programmi projekti Kotkad riigipiire ei tunne raames jätkas tööd otsepildi ja  
 heliga merikotkaste toiduplatsi kaamera Läänemaal 
Jaanuar-mai: jätkub EOÜ mälumäng koostöös Keskkonnahariduse Keskusega, kokku osales 32  
 võistkonda ligi 70 osalejaga, mälumängude koordinaator Urmas Abel) 
Jaanuar: avati aasta lind 2013 – nurmkana koduleht ja online andmesisestuskeskkond 
Jaanuar: kesktalvine veelinnuloendus 
Jaanuar: EOÜ fotonäitus „Imelised linnud“ keskkonnaministeeriumis 
22.01 avati Eesti-Läti ühisprojekti kotkafotode näitus Ülemlinnud Võrus 
26.-27. jaanuaril toimus talvine aialinnuvaatluse. Oma vaatlused edastas 2501 vaatlejat 1817  

paigast üle Eesti. Kokku vaadeldi 65266 lindu 61 liigist. Kõik need on neljandat aastat 
toimunud aialinnuvaatluse rekordnumbrid. Koordinaator Aarne Tuule. 

 
Veebruar: rändekaardi http://birdmap.5dvision.ee/index.php?lang=en  2012.a. sügishooaja  
 lõpetamine.  
 
1. märtsil algas aasta linnu - nurmkana veebilehel aasta linnu viktoriin 
6. märtsil hakkas ilmuma EOÜ elektrooniline uudiskiri 
7. märtsil ilmus koostöös Eesti Postiga traditsioonilise aasta linnu (nurmkana) postmark, ümbrik ja  
 maksikaart, 
12. märtsil avati Hiiumaal Kärdla kultuurikeskuse näitusesaalis Eesti Ornitoloogiaühingu ja Läti  

Looduse Fondi ühisprojekti Kotkad riigipiire ei tunne kotkafotode näitus Ülemlinnud - 
pildilugusid meri- ja kalakotkast  

23. märtsil toimus Tartus Jaan Poska gümnaasiumi auditooriumis Eesti Ornitoloogiaühingu  
 üldkoosolek ja avatud ettekandepäev 
27. märtsil alustas EOÜ on-line veebikaamerate otseülekannet Läänemaa kodukakkude Klaara ja  
 Klausi pesaelust 
30.-31 märts lihavõtte linnuvaatluspäevad. Saadeti täpselt 100 vaatlusankeeti, mille koostamisel  
 osales üle 300 linnusõbra, registreeriti üle 23000 linnu 95 liigist 
31. märts linnadevaheline linnuvõistlus, osales 92 inimest, kes vaatlesid linde 20 erinevas Eestimaa  
 linnas 
 

Aprill: Eesti ja Läti ühistegevuse EstLati programmi projekti Kotkad riigipiire ei tunne raames  
taasalustati  merikotka (Linda ja Sulevi pesa) kaamerat ülekandeid Eestis 

http://www.eoy.ee/hirundo/
http://www.eoy.ee/tiirutaja/
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Aprill: EOÜ ja kirjastuse Menu koostöös ilmub järgmisel nädalal raamat "Linnuelu aabits. Suvised  
aialinnud", mis saavutas Apollo raamatupoe 2013. a. parimate raamatute valimise konkursil 
aimeraamatute kategoorias kolmanda koha, koostaja Riho Kinks 

2. aprillil avati Eesti-Läti ühisprojekti kotkafotode näitus Ülemlinnud Kuressaares 
3. aprillil Tartu botaanikaaias traditsiooniline LinnaLinnuLaupäevak koostöös Tartu 
 Keskkonnahariduse Keskuse ja TÜ botaanikaaiaga 
26.-28. aprill EOÜ linnulaager Tartumaal Palupõhjas 
 
Mai: haudlinnustiku punktloenduse ja öölaulikuloendus korraldamine ja läbiviimine 
2. mail avati Valgas Eesti-Läti ühisprojekti kotkafotode näitus Ülemlinnud  
3.-5. mai EOÜ linnulaager Põlvamaal 
18. mail üle-eestilise tornide linnuvaatluspäeva korraldamine. Vabatahtlike juhendaja abil vaadeldi  
 linde 16 vaatlustornis, kokku pandi kirja 168 liiki sulelisi 
24.-26. mai EOÜ linnulaager Raplamaal 
31.mai - 2. juuni EOÜ linnulaager Ida-Virumaal 
 
Juuni: algas Kodukohapääsukese loendus 
29.-30. juunil toimusid Harjumaal Keila-Joa sanatoorses internaatkoolis Eesti Ornitoloogiaühingu  
 suvepäevad - linnuhuviliste suurim kokkusaamine Eestis. Osales 170 inimest. 
 
17 augustil osalesid EOÜ liikmed jt linnuhuvilised Estbirdingu korraldusel toimunud linnurallil 

Estonian Open 2013 
 
September: EOÜ fotonäitus „Imelised linnud“ Emajõe Suursoo looduskeskuses 
25. septembril toimus Valgas koostöös Läti Loodus Fondiga ESTLATi seminar, kus räägiti kala- ja  
 merikotkastest 
26.-27. september toimus Riias Eesti. Läti ja Leedu ornitoloogiaühingute ühisnõupidamine kus  

käsitleti BirdLife 2020 strateegiaga seonduvat, arutati ühiseid huvipakkuvaid linnukaitselisi 
teemasid, tutvuti organisatsioonide tegevuse ja peamiste saavutustega ning planeeriti edasist 
ühistegevust.    

 
5.-6. oktoobril toimusid 21. korda peetavad rahvusvahelised linnuvaatluspäevad nimetusega  

Birdwatch (laekus 119 vaatlusnimekirja, mille koostamisel osales üle 330 inimese. 
Vaatlejad lugesid kahe päeva jooksul kokku 231 000 lindu 165 liigist)  

18. oktoober jätkub populaarne EOÜ mälumäng koostöös Keskkonnahariduse Keskusega 
28. oktoobril pandi Tallinnas Võru kultuurikeskuses välja EOÜ rändava fotonäitus „Imelised  
 linnud“  
 
November: algab talvine maismaalindude loendustsükkel 
 
Detsember: Eesti Ornitoloogiaühingu ja kirjastuse Grenader koostöös ilmus menukas 2014.a.  
 seinakalender Eestimaa linnud 
Detsember: algavaks jäälinnuaastaks on valminud meened - šokolaad ja jäälinnu tikandiga polosärk 
Detsember: EOÜ brošüüri Talvised aialinnud ja nende toitmine kordustrükk 
4. detsembril korraldati Tallinnas Rahvusraamatukogu suures saalis Suur linnuõhtu 
13. detsember avati Räpina keskkonnamajas EOÜ fotonäitus „Imelised linnud“  
18. detsember – EOÜ aastalõpu koosviibimine Tartus 
20. detsember EOÜ linnumängu tutvustamine Tartu Loodusmajas  
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Linnukaitse- ja -uuringuprojektid 
 

2013. aastal oli ühingus käigus kokku 42 eri kaalu, raskusastme ja mahuga projekti. Neist 16 
(rannaniitude haudelinnustik, haudlinnustiku punktloendus (IPA), röövlinnud, maismaa talilinnud, 
rähnid, raba- ja soolinnustik, väike-laukhani, kormoran, kassikakk, metsakanalised ja talvituvate 
veelinnud, luiged, väikeste meresaarte haudelinnustik, metsis, randa uhutud linnud (RULL), 
niidurüdi) kuulusid riikliku seire programmi.  

2013.a. kaalukaimateks töödeks olid kahtlemata Natura 2000 linnualade (20) valitud liikide 
ja liigirühmade inventuuride lõpetamine ja tulemuste analüüs, mille käigus töötati läbi kõik aladega 
seotud kaitsekorralduskavad ja vanemad inventuuriandmed, tehti keskkonnaministeeriumile 
ettepanek pikaajalise linnustiku seire korraldamiseks Natura linnualadel ning koostati erinevate 
liigirühmade seiremetoodikad, mis võiksid tulevikus olla keskkonnaameti poolt läbiviidavate 
linnustikuinventuuride ühtseks aluseks. Täiendava uuringuna alustati 2013.a. Lahemaa linnuala 
linnustiku inventuuriga. Teise mahuka ning olulisima tööna lõpetati EL linnudirektiivi Eesti 
rahvusliku aruande koostamine ning esitati see arutamiseks ning kinnitamiseks 
keskkonnaministeeriumile. Sama töö raames koostati ning anti uued hinnangud Eesti linnuliikide 
pesitsusaegse ja kesktalvise arvukuse ja nende muutuste kohta 2008-2012, mis on ühtlasi sisendiks 
BirdLife poolt koostatavale uuele Euroopa ja Kesk-Aasia populatsioonide hinnangutele (Birds in 
Europe 3) 

Lisaks viis EOÜ koos oma liikmeskonna ja vabatahtlikega läbi arvukalt liigikaitseprojekte, 
mis sisaldasid nii liikide uuringuid, loendusi, inventuure, kui ka analüüse. Osaleti kassikaku,  
niidurüdi ja väike-laukhane kaitsekorralduskavade elluviimises. Liigikaitse tegevuskavadest lõpetati 
põldtsiitsitaja, roostikulindude, suurkoovitaja, tedre ning valgeselg-kirjurähni kaitse tegevuskavade 
koostamine. Alustati sookure ja väike-laukhane kaitse tegevuskava uuendamist ning väikepistriku, 
kui I kaitsekategooria linnuliigi seisundi ja edasise kaitsestrateegi hindamise teemalist uuringut. 
Uutest kaitse tegevuskavadest jätkati tiirude, punaselg-õgija, laanepüü, mustviire ja väike-
kärbsenäpi kaitsekavade koostamist. Viidi läbi põllumajandusmaastike linnustiku uuringud 
(põllumajanduse keskkonnatoetuste mõju seire) jpm. EOÜ oluliseks tegevuseks on vabatahtlikul 
osalusel ja andmekogumisel baseeruvad rahvateaduse (citizen science)  projektid (nt kesktalvine 
veelinnuloendus, talvine aialinnuvaatlus, maismaa talilinnuloendus, tornivaatlus, haudelinnustiku 
punktloendus, Kodukoha pääsukeste (suitsu- ja räästapääsukeste) loendus, öölaulikuloendus, aasta 
linnu loendus), mida põhiosas toetatakse EOÜ omavahenditest.  

Koostöös Eestimaa Looduse Fondiga teostatakse projekti Eesti merealade planeerimiseks 
looduskaitselise teabe koondamine, sh territoriaalmere mereelupaikade modelleerimine“, mille 
raames teostatakse EOÜ poolt tööd Mudelid linnustiku karakterliikide modelleerimiseks Eesti 
territoriaalmeres. Samuti anti sisendit ELFi poolt koostatavale juhendmaterjalile Metsade 
majandamise hea tava – metsalinnustiku kaitse teemaosa. Septembriga lõppes 2011. a. alanud Läti 
Looduse Fondi ja Eesti Ornitoloogiaühingu ühisprojekt „Kotkad riigipiire ei tunnista“ (Eagles cross 
border). ESTLAT programmi ja Keskkonnainvesteeringute Keskuse toel teostunud projekti käigus 
uuriti ja tutvustati kahe aasta jooksul peamiselt meri- ja kalakotka tegemisi. Linde jälgiti GPS-
saatjate ja pesakaamerate abil, toimus pesitsusedukuse seire, koostati Läti merikotkaste kaitse 
tegevuskava ning tutvustati kotkaid ja nendega seotud kitsaskohti metsaomanikele, 
keskkonnaametnikele, jahimeestele jt. Lisaks valmis kotkafotode rändnäitus ja risupesade 
välimääraja ning tutvustati koolides kotkaid sadadele lastele. Projekti tegevusi ja tulemusi vaata 
EOÜ kodulehelt. 
 KIKi rahaliselt alustati uuringut Väiketuulikute mõju linnustikule, mille eesmärgiks on 
rakendusjuhise koostamine väiketuulikute mõjust linnustikule abistamaks arendajaid, tootjaid ja 
keskkonnaametnikke otsuste tegemisel. Koostöös RMK, Tartu Ülikooli ja Eesti Maaülikooliga 
osaletakse kolme aastases ühises uurimisteema Metsise elupaiga struktuuri kriitiliselt oluliste 
elementide selgitamine, metsamajandusliku tegevuse mõju hindamine nendele ning tulemuslike 
taastamismeetmete väljatöötamine projektis Metsise elupaigakvaliteeti määravate tegurite 
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kompleksuuring, kus EOÜ  ülesandeks on teostada telemeetriauuringud täiskasvanud 
metsisekukkede ja -kanade aastaringse elupaigakasutuse ja kodupiirkonna suuruse määramiseks.  
 Jätkusid ka teised ühingu pikaajalised projektid nagu pesakaart, öölaulikuloendus, lindude 
kevadise saabumise (fenoprojekt) registreerimine. Koostöös kaitseministeeriumi ja Tartu Ülikooliga 
uuriti laskeharjutuste mõju metsistele (stressiuuringud ja mängualade seire).  
 
Muud olulised tulemused, avalikkusele suunatud tegevused 
 
EOÜ kontori, nõukogu ning komisjonide-töörühmade ühistööna analüüsiti ja vaadati üle valmis 
EOÜ tegevuskava aastateks ning kinnitati see uueks 2014-2016 perioodiks. Tegevuskava täitmine 
vaadatakse üle iga aasta lõpus, tehakse vajalikud korrektiivid ning pikendatakse ühe aasta võrra. Nii 
tekib ühingu põhikirjaliste eesmärkide elluviimiseks reaalajas töötav 3-aastane tööriist, mis on 
aluseks ühingu tegevuste planeerimisel. 
 
10. mail andis keskkonnaminister üle looduskaitsemärgid inimestele, kes väärivad erilist tunnustust  
looduse uurimise, kaitsmise või tutvustamise eest. Teiste seas said märgi Eesti Ornitoloogiaühingu 
liikmed Urmas Sellis ja Kaja Peterson. 
 
2013.a. jaanuaris toimunud Talvine aialinnuvaatlus pälvis rahvahääletusel ja 
keskkonnaministeeriumi hinnangul 2013. aasta parima keskkonnateo auhinna. Talvine 
aialinnuvaatlus on Eesti suurim rahvateaduse algatus, kus linnusõprade abiga jälgitakse meil 
talvituvate aialindude käekäiku. 2013.a. osales selles üle 2500 inimese. Talvist aialinnuvaatlust veab 
Aarne Tuule. 
 
2013 alustati omavahendite rahastamisel ühingu pikaajaliste uurimisprojektide Kodukoha pääsuke ja 
valge-toonekurg online andmesisestus moodulite ehitamist, mis võimaldab kõigil huvilistel hõlpsat 
andmeedastust ning mille andmed on vajadusel ühilduvad e-Elurikkuse andmebaasi vormiga.  
 
Eesti Teadusagentuur koostöös Haridus- ja Teadusministeeriumiga kuulutas 2013.a. alguses välja 
Õpilaste teadustööde riikliku konkursi 2013. Eesti Ornitoloogiaühing pani välja omapoolsed 
eriauhinnad parimale ornitoloogiaalasele töödele nii põhikooli kui gümnaasiumi astmes. 
 
Koostöös Tartu Ülikooli loodusmuuseumi ja vabatahtlikega linnuklubist Estbirding ja EOÜ, 
täiendati ja arendati linnuhuvilistele mõeldud linnuvaatluste koondamise eElurikkuse andmebaasi 
www.elurikkus.ut.ee/. Populaarusust kogub Eesti Ornitoloogiaühingu grupp Facebookis 
http://www.facebook.com/eestiornitoloogiauhing/#!/groups/234754490272/, millega liitunute arv 
2013.a. on võrreldes 2012. aastaga taas pea kahekordistunud ulatuses juba ligi 800 huviliseni. Lisaks 
grupile avas EOÜ detsembris Facebookis ka oma kodulehekülje 
https://www.facebook.com/ornitoloogiayhing, et teavitada konkreetsemalt avalikkust oma 
tegevusest läbi suhtlusvõrgustiku. 
 
EOÜ on ülemaailmse linnukaitseorganisatsioonide liidu BirdLife International (BLI) rahvuslik 
partner Eestis. EOÜ teeb koostööd BLI Euroopa- ja Kesk-Aasia regiooni partneritega, osaleb BLI 
regiooni Euroopa Liidu looduskaitse- ja keskkonnapoliitikat kujundavate töörühmade jooksvas töös 
ning erinevates koolitusprogrammides. 17.-22. juunini peeti Ottawas BLI üleilmne kongress. 
Sündmusest võttis osa ligi 600 inimest 120 riigist, Eestit esindas siinse ametliku partneri EOÜ 
direktor Andres Kalamees. Lisaks BLI ja selle regioonide uute nõukogu liikmete valimistele ja 
töistele koosolekutele toimus kuue päeva jooksul ka hulk strateegiaarutelusid, töötubasid, avalikke 
ettekandeid ja väljasõite. Kongressil osalesid nii BLI partnerid kui poliitikud, ärisektori esindajad, 
koostööpartnerid jt. 2013.a. septembris anti Austrias toimunud Euroopa ja Kesk-Aasia regiooni 
partnerite nõupidamisel olulist sisendit BLI uue globaalse strateegia regiooni plaanide ja eesmärkide 

http://www.elurikkus.ut.ee/
http://www.facebook.com/eestiornitoloogiauhing/#!/groups/234754490272/
https://www.facebook.com/ornitoloogiayhing
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väljatöötamisel ja täpsustamisel, millest kokkuvõttes vormub BLI tegevuskava aastani 2020 ning 
mis peegeldub ka EOÜ tegevuskavas 2014-2016. 
 
2013.a. kevadel vaidlustasid Eestimaa Looduse Fond (ELF) ja Eesti Ornitoloogiaühing kohtus Pakri 
poolsaarele kavandatava LNG ehk vedela maagaasi terminali rajamiseks algatatud 
teemaplaneeringu, et vältida piirkonna loodusväärtuste, sh linnustiku kahjustamist. Kohtuistung 
toimus 4. juunil, kus ELF ja EOÜ nõudsid planeeringu tühistamist. 30.10.2013 tegi kohus teatavaks 
otsuse mitte tühistada teemaplaneeringut. Paldiski terminal on planeeritud Pakri maastikukaitseala ja 
Natura 2000 kaitseala servale looduslikule alale, kavandatava terminali esine laht on linnukaitseala. 
Pakri neemel ja osaliselt teemaplaneeringu alal asub üks ilusamaid osi Balti klindist, mille Eesti on 
eripärase maastikuvormina esitanud UNESCO maailma looduspärandi ootenimekirja. Pakri 
poolsaare tipul pesitseb Eesti ainus ja väheneva arvukusega krüüslite asurkond ning ümbritsevas 
meres talvitavad tuhanded ohustatud aulid. Peaaegu kilomeetri pikkuselt merre ehitatava kai ja selle 
pideva kasutamise tagajärjel võib sealne linnustik oluliselt kahjustatud saada. Seetõttu kaebasid ELF 
ja EOÜ kohtuotsuse edasi. 
 
2013.a. aastal korraldas Eesti Ornitoloogiaühing noortele linnuhuvilistele kolmepäevased 
õppelaagrid Põlvamaal, Ida-Virumaal ja Raplamaal ja Tartumaal. Laagrites toimusid õppeloengud 
lindude vaatlemise, määramise ja elupaikade kohta ning praktiline õpe linnuretkedel. Külastati 
erinevaid lindune kohalikke elupaiku - raba, loopealne, luht, puisniit, niit, mets jne, räägiti 
piirkondlikest olulistest linnukaitsealadest. Toimusid viktoriin-võistlused lindude määramiseks nii 
välimuse kui hääle järgi. Laagris osalenud said praktilise kogemuse lindude määramises ning 
tunnevad tavalisemaid linde välimuse ja hääle järgi. Osalejad saavad uusi teadmisi lindude 
pesitsemisest, seiremeetoditest ning uurimisest. 
 
Eestis toimub riikliku seireprogrammi raames iga kolme aasta järel luikede seire, mida korraldab 
Eesti Ornitoloogiaühing. 2013.a. koguti ühingu liikmete ja teiste vabatahtlike abiga infot Eestis 
läbirändel peatuvate ning pesitsevate luikede kohta. 
 
2013 jätkus EOÜ pesakastiküsitlust, et välja selgitada, millised pesakastid lindudele ikkagi sobivad 
ja millised mitte ja millised on iga liigi eelistused. Eriti oodatud oli teave avatud, erineva suuruse ja 
kujuga, värvitud, töödeldud materjalist jm pesakastide kohta.  
 
2013.a. märtsis hakkas ühingu liikmetele ja linnuhuvilistele operatiivse teabe jagamiseks ilmuma 
EOÜ elektrooniline uudiskiri (koostaja Riho Kinks), kust saab teavet saabuvatest ja toimunud 
sündmustest, linnumaailma uudistest ja ühingu tegevustest. 
 
Rahvateaduse (citizen science) projektid. EOÜ kui liikmeskonnal põhineva organisatsiooni väga 
oluliseks tegevuseks on vabatahtlikul osalusel ja andmekogumisel baseeruvad rahvateaduse 
projektid, mida põhiosas rahastatakse EOÜ omavahenditest. Lisaks EOÜ liikmetele osalevad nendes 
ka tuhanded ühingu toetajaliikmed, keda ühingu poolt toetatakse vajaliku teabega ning antakse 
tagasisidet toimunu kohta. Olulisimad rahvateaduse projektid EOÜ on kesktalvine veelinnuloendus, 
talvine aialinnuvaatlus, maismaa talilinnuloendus, tornivaatlus, haudelinnustiku punktloendus, 
Kodukoha pääsukeste (suitsu- ja räästapääsukeste) loendus, kevadine linnuvaatlus, 
öölaulikuloendus, sügisene rahvusvaheline linnuvaatlus Birdwatch, aasta linnu loendused, 
pesakastivaatlus,  eElurikkuse andmebaasi www.elurikkus.ut.ee arendamine jpt.  
 
2013.a. alustati EOÜ häälekandja Hirundo kodulehe uuendamist ja vanade numbrite 
digitaliseerimist eesmärgiga teha avalikkusele kättesaadavaks kõik ilmunud artiklid, võimaldada 
artiklite otsimist uue otsingumootoriga. 2013.a. I poolaastal pakuti praktikabaasi kahele Räpina 
aianduskooli õpilasele. KIKi rahalisel toel on alustatud veebis, nutitelefonides ja tahvelarvutites 

http://www.elurikkus.ut.ee/
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kasutatava nutika linnumääraja ning teemakohaste veebi- ja nutimängude loomist. Käivitus projekt 
Temaatilised linnuõppeprogrammid koolidele. 
 
EOÜ on Eesti Keskkonnaühenduste Koja (EKO) liige ning koostööpartner kuuludes ka SA EKO 
Sihtkapital nõukogusse. EOÜ on pikaajaline SA KIK partner kes on omapoolse rahastamisega 
panustanud EOÜ tegevuse elluviimisel ning põhikirjaliste eesmärkideni jõudmisel.  
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2013 31.12.2012 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 289 236 225 661 2

Nõuded ja ettemaksed 27 547 125 069 4,5

Kokku käibevara 316 783 350 730  

Põhivara    

Materiaalne põhivara 177 046 180 078 6

Kokku põhivara 177 046 180 078  

Kokku varad 493 829 530 808  

Kohustused ja netovara    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Laenukohustused 34 191 4 061 7,8

Võlad ja ettemaksed 13 880 4 254 9,10,11

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 0 255 211 12

Kokku lühiajalised kohustused 48 071 263 526  

Pikaajalised kohustused    

Laenukohustused 10 688 44 879 7,8

Kokku pikaajalised kohustused 10 688 44 879  

Kokku kohustused 58 759 308 405  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 222 403 166 920  

Aruandeaasta tulem 212 667 55 483  

Kokku netovara 435 070 222 403  

Kokku kohustused ja netovara 493 829 530 808  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2013 2012 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 5 419 4 880 13

Annetused ja toetused 512 334 388 608 14

Tulu ettevõtlusest 221 394 9 923 15

Kokku tulud 739 147 403 411  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -327 739 -180 087 16

Jagatud annetused ja toetused -600 0 17

Tööjõukulud -185 263 -159 177 18

Põhivara kulum ja väärtuse langus -11 996 -8 365 6

Muud kulud -14 0  

Kokku kulud -525 612 -347 629  

Põhitegevuse tulem 213 535 55 782  

Muud finantstulud ja -kulud -868 -299 19

Aruandeaasta tulem 212 667 55 483  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2013 2012 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 213 535 55 782  

Korrigeerimised    

Põhivara kulum ja väärtuse langus 11 996 8 365 6

Kokku korrigeerimised 11 996 8 365  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 97 522 -50 789 3

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus -245 584 81 670 9

Laekunud intressid 25 433  

Makstud intressid -255 -279  

Kokku rahavood põhitegevusest 77 239 95 182  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel -8 965 -32 018 6

Kokku rahavood investeerimistegevusest -8 965 -32 018  

Rahavood finantseerimistegevusest    

Saadud laenud 0 48 940 8

Saadud laenude tagasimaksed -4 061 0 8

Makstud intressid -638 -453  

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -4 699 48 487  

Kokku rahavood 63 575 111 651  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 225 661 114 010 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus 63 575 111 651  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 289 236 225 661 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2011 166 920 166 920

Aruandeaasta tulem 55 483 55 483

31.12.2012 222 403 222 403

Aruandeaasta tulem 212 667 212 667

31.12.2013 435 070 435 070
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Ornitoloogiaühingu 2013. aasta aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga. Hea

raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna

poolt välja antud juhendid: RTJ 7 Bioloogilised varad, RTJ 12 Valitsusepoolne abi ja RTJ 14 Mittetulundusühingud ja sihtasutused.

Ühing kasutab kasumiaruande skeemi nr 1.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud Eesti eurodes.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase tegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Ebatõenäoliselt laekuvaid nõudeid

pole, kuna kõik on reaalselt laekuvad ja aruande esitamise ajaks laekunud.

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõudeid,

kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Ühingul on muude viitlaekumiste all kajastatud SEB-panga IV kvartali laekumata intressid.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja

maksumusega alates 639 eurot. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 639 eurot, kajastatakse

kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku varana ja vara kasutuselevõtmise hetkel kantakse kulusse.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud

mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta.

Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud

väärtuse langusest tulenevad allahindlused.  Materiaalse põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui

on tõenäoline, et ettevõte saab varaobjektiga seotud tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab

usaldusväärselt mõõta. Muid hooldus- ja remondikulusid kajastatakse kuluna nende toimumise momendil.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt

selle kasulikust tööeast. Olulise lõppväärtusega varaobjektide puhul amortiseeritakse kasuliku eluea jooksul kulusse ainult soetusmaksumuse

ja lõppväärtuse vahelist amortiseeritavat osa. Juhul, kui vara lõppväärtus ületab tema bilansilist jääkmaksumust, lõpetatakse

vara amortiseerimine.

Piiramata kasutuseaga objekte (EOÜ-l ainult maa) ei amortiseerita.

Põhivara arvelevõtmise alampiir    639

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Masinad ja seadmed 5 aastat

IT- seadmed 3 aastat

Juhul kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need

komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ning määratakse ka vastavalt nende kasulikule elueale

eraldi amortisatsioonimäärad.

Tulud

Tulude  arvestusel on kasutatud tekkepõhisuse printsiipi. Aruandeperioodi tuludena kajastatakse laekunud aruandeaastal

liikmemaksud, annetused ja toetused, mille aruande tähtaeg on aruandeperioodil. Tulevaste perioodide tuludesse kantakse laekunud

toetuse summad, mille aruande tähtaeg on tuleval aruandeperioodil.
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Kulud

Kulude arvestusel on kasutatud tekkepõhisuse printsiipi.Tulevaste perioodide kuludena näidatakse järgmiste aastatel laekuvate tulude arvel

tehtud kulud.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2013 31.12.2012

Sularaha kassas 167 345

SEB 12 141 10 188

Swedpank 276 928 215 128

Kokku raha 289 236 225 661

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, arvelsukontode jääke. Välisvaluutas fikseeritud

raha jäägi kajastamisel 31.12.2013 seisuga on tehtud ümberhindlused sama päeva Euroopa Keskpanga kursi alusel.

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2013 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Nõuded ostjate vastu 18 619 18 619   
Ostjatelt laekumata arved 18 619 18 619   

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
8 774 8 774   

Muud nõuded 1 1   
Viitlaekumised 1 1   

Ettemaksed 153 153   
Tulevaste perioodide kulud 153 153   

Kokku nõuded ja ettemaksed 27 547 27 547   
 

 31.12.2012 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Nõuded ostjate vastu 10 278 10 278   
Ostjatelt laekumata arved 10 278 10 278   

Muud nõuded 6 6   
Viitlaekumised 6    

Ettemaksed 114 785 114 785   
Tulevaste perioodide kulud 108 894 108 894   
Muud makstud ettemaksed 5 891 5 891   

Kokku nõuded ja ettemaksed 125 069 125 069   
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Lisa 4 Nõuded ostjate vastu
(eurodes)

 31.12.2013 31.12.2012

Ostjatelt laekumata arved 18 619 10 279

Keskkonnaamet 4 830 2 260

SA Keskonnainvesteeringute Keskus 13 766 7 784

MTÜ Kuule & Näe 23 0

Tartu Keskkonnahaiduse Keskus 0 120

Eraisikud 0 0

Ida-Viru Linnuklubi 0 30

Nordic Digital AS 0 85

Kokku nõuded ostjate vastu 18 619 10 279

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2013

Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 320  
Üksikisiku tulumaks  2 758

Sotsiaalmaks  4 656

Kohustuslik kogumispension  133

Töötuskindlustusmaksed  407

Ettemaksukonto jääk 8 454  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 8 774 7 954

Maksukohustuslase ettemaksukonto 8 454 eurot
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Lisa 6 Materiaalne põhivara
(eurodes)

  Kokku

Maa Masinad ja

seadmed

31.12.2011  

Soetusmaksumus 148 278 112 276 260 554

Akumuleeritud kulum  -104 129 -104 129

Jääkmaksumus 148 278 8 147 156 425

  

Ostud ja parendused  32 018 32 018

Amortisatsioonikulu  -8 365 -8 365

Ümberklassifitseerimised  41 448 41 448

Muud ümberklassifitseerimised  41 448 41 448

Muud muutused  -41 448 -41 448

  

31.12.2012  

Soetusmaksumus 148 278 102 846 251 124

Akumuleeritud kulum  -71 046 -71 046

Jääkmaksumus 148 278 31 800 180 078

  

Ostud ja parendused  8 965 8 965

Amortisatsioonikulu  -11 996 -11 996

Ümberklassifitseerimised  -1 -1

Muud ümberklassifitseerimised  -1 -1

  

31.12.2013  

Soetusmaksumus 148 278 111 811 260 089

Akumuleeritud kulum  -83 043 -83 043

Jääkmaksumus 148 278 28 768 177 046

Lisa 7 Kapitalirent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rendileandja

 31.12.2013 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5

aasta

Nordea Finance Estonia AS 14 879 4 191 10 688  2,4 EUR 30.04.2018

Kapitalirendinõuded kokku 14 879 4 191 10 688     
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 31.12.2012 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5

aasta

Nordea Finance Estonia AS 18 940 4 061 14 879  2,4 EUR 30.04.2018

Kapitalirendinõuded kokku 18 940 4 061 14 879     

Aruandekohustuslane kui rentnik

 31.12.2013 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5

aasta

Kapitalirendikohustused

kokku
14 879 4 191 10 688     

 

 31.12.2012 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5

aasta

Nordea Finance Estonia AS 18 940 4 061 14 879  2,4 EUR 30.04.2018

Kapitalirendikohustused

kokku
18 940 4 061 14 879     

Lisa 8 Laenukohustused
(eurodes)

 31.12.2013 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Lühiajalised laenud  

SA Keskkonnainvesteeringute

Keskus
30 000 30 000   0,5 EUR 31.03.2014

Lühiajalised laenud kokku 30 000 30 000      

Kapitalirendikohustused

kokku
14 879 4 191 10 688     

Laenukohustused kokku 44 879 34 191 10 688     

 

 31.12.2012 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Pikaajalised laenud  

SA Kekskonnainvesteeringute

Keskus
30 000  30 000  0,5 EUR 31.03.2014

Pikaajalised laenud kokku 30 000  30 000     

Kapitalirendikohustused

kokku
18 940 4 061 14 879     

Laenukohustused kokku 48 940 4 061 44 879     

SA-lt Keskkonnainvesteeringute Keskus võetud laen projekti likviidsuse tagamiseks on tagasi makstud 14.02.2014.
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Lisa 9 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2013 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Võlad tarnijatele 4 247 4 247   
Võlad töövõtjatele 958 958   
Maksuvõlad 7 954 7 954   
Saadud ettemaksed 715 715   

Tulevaste perioodide

tulud
715 715   

Võlad aruandvatele

inimestele
6 6   

Kokku võlad ja

ettemaksed
13 880 13 880   

 

 31.12.2012 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Võlad tarnijatele 1 803 1 803   
Võlad töövõtjatele 1 441 1 441   
Saadud ettemaksed 457 457   

Tulevaste perioodide

tulud
457 457   

Võlad aruandavatele

inimestele
553 553   

Kokku võlad ja

ettemaksed
4 254 4 254   



22

Eesti Ornitoloogiaühing 2013. a. majandusaasta aruanne

Lisa 10 Võlad tarnijatele
(eurodes)

 31.12.2013 31.12.2012

Eesti Maaülikool 236 347

Eesti Post AS 294 283

Vanellus OÜ 3 000 0

Elion Ettevõtted AS 37 33

EMT AS 60 81

eesti Loodusfoto OÜ 0 290

Olerex AS 183 59

Infotark AS 21 0

Koduekstra OÜ 7 0

Matkasport OÜ 35 0

Mellex-Auto OÜ 0 75

Techne Töökoda OÜ 0 285

Ecotone Goc 0 350

Krediitkaaridmaksed 374 0

Kokku võlad tarnijatele 4 247 1 803

Lisa 11 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2013 31.12.2012

Puhkusetasude kohustus 958 1 441

Kokku võlad töövõtjatele 958 1 441

Puhkusekohustus on inventeeritud ja korrigeeritud seisuga 31.12.2013.

Lisa 12 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses

 31.12.2011 Tulu 31.12.2012

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

Tulevperioodide tulu sihtfinantseerimisest 171 838 83 373 255 211

Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 171 838 83 373 255 211

Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja

toetused
171 838 83 373 255 211
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 31.12.2012 Tulu 31.12.2013

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks  

Tulevperioodide tulu sihtfinantseerimisest 255 211 -255 211  
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 255 211 -255 211  
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja

toetused
255 211 -255 211  

Lisa 13 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2013 2012

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 5 419 4 880

Kokku liikmetelt saadud tasud 5 419 4 880

Lisa 14 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2013 2012

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 1 345 1 340

PRIA toetused 9 030 8 970

Projektide sihtfinantseerimine 501 959 378 298

Kokku annetused ja toetused 512 334 388 608

Rahalised ja mitterahalised annetused   

 2013 2012

Rahaline annetus 1 345 1 340

Kokku annetused ja toetused 1 345 1 340

Lisa 15 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2013 2012

Trükiste jm müük 1 409 5 993

Lektoritasud ja loengud 1 536 3 473

Teenuste osutamise projektid 218 321 0

Muud 128 457

Kokku tulu ettevõtlusest 221 394 9 923



24

Eesti Ornitoloogiaühing 2013. a. majandusaasta aruanne

Lisa 16 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2013 2012

Müügi eesmärgil ostetud kaubad 3 461 0

Transpordikulud 5 936 5 264

Üür ja rent 4 548 6 464

Mitmesugused bürookulud 6 904 3 366

Uurimis- ja arengukulud 0 5 497

Lähetuskulud 11 168 12 935

Välitööde sõidukulud ja majutus 17 976 45 782

Liikmemaksud organisatsioonidele 720 685

Sideteenus 1 501 2 488

Trükikulud 11 668 14 055

Postikulu 2 064 2 139

Ürituste ja seminaride korraldamine 16 500 23 159

Lepingulised tööd 245 293 58 253

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
327 739 180 087

Lisa 17 Jagatud annetused ja toetused
(eurodes)

 2013

Tartu Keskonnahariduse Keskus 600

Kokku jagatud annetused ja toetused 600

Lisa 18 Tööjõukulud
(eurodes)

 2013 2012

Palgakulu 138 617 117 745

Sotsiaalmaksud 47 129 40 738

Väljamaksmata puhkusetasu -483 694

Kokku tööjõukulud 185 263 159 177

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 9 10
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Lisa 19 Muud finantstulud ja -kulud
(eurodes)

 2013 2012

Pangast saadud intressid 25 433

Intressikulud -893 -732

Kokku muud finantstulud ja -kulud -868 -299

Lisa 20 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2013 31.12.2012

Füüsilisest isikust liikmete arv 582 524



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 18.03.2014

Eesti Ornitoloogiaühing (registrikood: 80041898) 01.01.2013 - 31.12.2013 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

ANDRES KALAMEES Juhatuse liige 18.03.2014



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ÜLEVAATUSE ARUANNE

Eesti Ornitoloogiaühing osanikele.

Oleme üle vaadanud Eesti Ornitoloogiaühing raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2013, kasumiaruannet,

omakapitali muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet nimetatud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta, raamatupidamise aastaaruande

koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Ülevaadatud raamatupidamise aastaaruanne on

esitatud lehekülgedel 1 kuni 25.

Juhatuse vastutus raamatupidamise aastaaruande eest

Juhatus vastutab raamatupidamise aastaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga, ning sellise

sisekontrolli eest, mida juhatus peab vajalikuks, et võimaldada pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamiseta raamatupidamise

aastaaruande koostamist.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõte raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisime ülevaatuse läbi kooskõlas ülevaatuse töövõttude

rahvusvahelise standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatuse töövõtud. ISRE (Eesti) 2400 nõuab meilt

kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne

tervikuna ei ole kõigis olulistes osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle standardi kohaselt oleme

kohustatud järgima ka asjassepuutuvaid eetikanõudeid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatuse käigus viiakse läbi

protseduurid, mis hõlmavad eelkõige järelepärimiste tegemist juhatusele ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane), analüütiliste

protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatuse käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimise standarditega kooskõlas tehtud auditi

käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me nende finantsaruannete kohta auditiarvamust.

Kokkuvõte

Tuginedes meiepoolsele ülevaatusele, ei ole meile teatavaks saanud midagi, mis sunniks meid uskuma, et Eesti Ornitoloogiaühing

raamatupidamise aastaaruanne ei kajasta õiglaselt kõigis olulistes osades Eesti Ornitoloogiaühing finantsseisundit seisuga 31.12.2013 ning

sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Aime Parkel

Vandeaudiitori number 285

Lekra-Audit OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 108

Tartumaa,Konguta

19.03.2014



Audiitorite digitaalallkirjad
Eesti Ornitoloogiaühing (registrikood: 80041898) 01.01.2013 - 31.12.2013 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on

digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

AIME PARKEL Vandeaudiitor 19.03.2014
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